

ÅRSMELDING FOR 2021

MILJØPARTIET DE GRØNNE I BERGEN

Styret

Styret som ble valgt på årsmøtet i 2021 hadde denne sammensetningen:

Susanne Waage (leder)

Else Kathrine Nesmoen (nestleder)

Daniel Prestø-Økland (økonomiansvarlig)

Øyunn Stokkeland Kåset (Styremedlem)

Jens Petter Grini Pedersen (Styremedlem)

Ole Vegard Skauge (Styremedlem)

Anna Zheleznaya (Styremedlem)

og følgende varamedlemmer:

1. Vara: Jon Fartein Lygre Hoel

2. Vara: Jenny Furevik Riise

3. Vara: Emil Perron

Komiteer og utvalg

Valgkomiteen i denne perioden har bestått av fire medlemmer: Monica Sandtorv (leder), Paul Johannessen, Katrine Nødtvedt og Kjell Magne Fagerbakke (vara). De fullførte arbeidet sitt den 29. januar da valgkomiteens innstilling til nytt styre, nominasjonskomite og programkomite ble sendt til styret.

Landsmøtet 2021

Åtte delegater fra Bergen MDG inngikk i Vestland MDGs delegasjon til MDGs landsmøte som i år ble gjennomført digitalt.

Styremøter

Styret har gjennomført ti styremøter fra januar 2021 til desember 2021, og har behandlet 109 saker før årsmøteinnkallingen. Flere store saker har vært til behandling over flere møter. Noen styremøter har etter gjenåpningen av samfunnet vært holdt på partikontoret i Lodin Leppsgate 2b, men pga. pandemien har flesteparten blitt gjennomført digitalt. Styret har også brukt en egen Facebookgruppe til diskusjon og forberedelser til møtene.

Styret hadde en påtroppingssamling 20. februar 2021, hvor det ble vedtatt en handlingsplan for 2021. Her oppsummeres målene som ble satt og hvordan disse er blitt fulgt opp i 2021:

Overordnet:

- Være et velfungere organisatorisk organ under en travel valgkamp
- Mobilisere flere medlemmer til å bli frivillige og aktive
- Jobbe aktivt for medlemsvekst før valget og ha god medlemspleie etter, for å ruste oss til lokalvalget i 2023

Mål: Støtte opp om valgkampen i Hordaland

Tiltak: Lokallaget har vært en pådriver for å tilrettelegge åpne møter og arrangementer før valgkampinnspurten i Bergen og har vært et forum hvor medlemmer kan holde oppe sitt engasjement også utenom valgkampaktiviteter. Det har vært viktig for styret å opprettholde medlemsaktiviteten, særlig etter at 2020 ble et år med lite aktivitet på grunn av pandemien. Styret la sine organisatoriske oppgaver i bero før sommeren for å kunne bidra som frivillige i valgkampen. En viktig oppgave var også å være klare for en aktiv tid for lokallaget etter valgkampen.

Mål: Være et aktivt og demokratisk lokallag

Tiltak: Styret har behandlet sakspapirer grundig og demokratisk og har hatt åpne møter for medlemmer vedrørende politiske saker. Mer om dette kan leses i avsnittet "Aktiviteter i lokallaget".

Mål: Ha en stabil økonomi og ha orden på økonomiadministrasjon

Tiltak: Økonomiansvarlig og styret har ført et ryddig og oppdatert regnskap etter økonomiske retningslinjer, og styret har blitt jevnlig oppdatert om den økonomiske situasjonen til lokallaget.

Mål: Ha et sterkt og robust lokallag, ha tydelig oppgavefordeling og arbeidsområder

Tiltak: Lokallagsstyret har gjennomført minst ett styremøte i måneden unntatt under valgkampen hvor det kun ble kalt inn til møter ved behov. Styret gjennomførte en påtroppingssamling kort tid etter årsmøtet, hvor gode rutiner ble etablert. Det har vært god overlapp og oppfølging når styremedlemmer har gått ut av styret.

Mål: Ha god kontakt med Grønn Ungdom (GU), Grønne Studenter (GS) og fylkesstyret

Tiltak: Styret har hatt god kommunikasjon og koordinert godt med de ulike partiledene, særlig under valgkampen. Styret har holdt løpende dialog med GU og GS, som har blitt holdt orientert om viktige saker i lokallaget. Bergen MDG planlegger blant annet et felles arrangement med GS i 2022, og har gjennomført arrangementer sammen med Vestland MDG og Vestland GU. Fylkesleder i Vestland MDG har blitt invitert og har deltatt på styremøte for å orientere om pågående prosesser i fylkeslaget.

Mål: Ha god medlemspleie og bygge opp lokallaget for å være rustet til valget i 2023

Tiltak: Styret har nedsatt en arbeidsgruppe som har utarbeidet og implementert rutiner for mottak av nye medlemmer. I august opplevde lokallaget en stor medlemsvekst på linje med andre lokallag i landet, og styret gjorde et viktig arbeid for å ønske disse velkommen i samarbeid med partiet nasjonalt. Handlingsplanen hadde som mål å oppnå 750 medlemmer innen 2022, og dette målet ble nådd med svært god margin. Styret hadde ikke en plan for

medlemsaktiviteter etter valget, men aktivitetene ble basert på dagsaktuelle saker. Planen var å ha en svært aktiv tid for lokallaget post-korona, men pandemien har fortsatt gjort at aktiviteter har blitt avlyst eller justert. Styret har også sondert muligheter og forberedt oppstart av bydelslag i 2022.

Mål: Flytte inn i nye partilokaler

Tiltak: Styret nedsatte våren 2021 en arbeidsgruppe med mandat til å avklare behov og kriterier for nye partilokaler og søke etter nye partilokaler. I desember klarte arbeidsgruppen å ferdigstille sitt arbeid. Sammen med Vestland MDG og fylkestingsgruppen flytter Bergen MDG inn i nye partilokaler medio februar 2022.

Aktiviteter i lokallaget

Lokallaget har opplevd mer aktivitet i 2021 enn fjoråret som var preget av pandemien. En del arrangementer har blitt gjennomført digitalt, men i valgkampen og i høst har flere arrangementer blitt gjennomført fysisk.

Åpne møter

- Bergens første likestillingsplan/Kvinnefestivalen (avlyst)
- Bergen kommunes klimabudsjett (med Thor Haakon Bakke)
- GrønNTP (med Arild Hermstad og Thor Haakon Bakke)
- Kinokveld med Bergen MDG og Vestland MDG
- Medlemsmøte om Bybanen til Åsane
- Bergen MDG følger oppsummering av COP26
- Digitalt orienteringsmøte om byrådssituasjonen
- Grønn by battle (med Thor Haakon Bakke og Sirin Stav)

Valgkampen 2021

Styret til Bergen MDG viser til MDGs evalueringsrapport og Vestland MDGs oppsummering av valgkampen (inkludert frivilligkoordinators rapport til denne), og beskriver her kun kort de valgkampaktiviteter som har pågått i Bergen.

I løpet av valgkampen (23. mars - 13. september) ble det gjennomført i overkant av 150 aksjoner, fordelt over følgende typer aksjoner: Husbesøk-aksjon; valgkampavisaksjon; ringeaksjon; gateaksjon; sykkelaksjon; fjellaksjon; parkaksjon; synlighetsaksjon; studentaksjon; aksjonsdag ("Superlørdag"); aksjonshelger (én i juni, samt fire i august og september).

Det ble også arrangert kickoff for frivillige i den lange valgkampen, 9. mai, samt kickoff i den korte valgkampen, 14. august.

I tillegg til dette ble det også etablert valgbod på Torgallmenningen.

Medlemstall

Den 31.12.2021 hadde Bergen MDG 902 medlemmer, hvorav 129 ikke hadde betalt kontingent. Medlemstallet har økt betydelig fra 2020 da lokallaget hadde 655 medlemmer, hvorav 95 ikke hadde betalt kontingent. Bergen MDG består av 406 kvinner og 496 menn. Hele 61 prosent av medlemsmassen bor i bydelene Årstad og Bergenhus. 79 prosent av medlemsmassen er mellom 14 og 50 år.

Bystyregruppen

Bystyregruppen utarbeider en egen årsmelding og derfor gis bare en kort oppsummering av sammensetning av bystyregruppen her.

Bystyregruppen består av: Mona Høgli, Christine Henriksen Ødegaard, Håkon Nakkerud Opedal, Miriam Akkouche, Øystein Bønes (gruppeleder), Joakim Kyrre Myklebust og Paul Richard Johannessen. Gruppen inkluderer også varaene Trond Wathne Tveiten, Alva Milford Sjursen, Anna Milford, Kjell Magne Fagerbakke, Janne Bjånes Bruarøy, Ørjan K. Aall, Leon Torgersen, Kyrre Sørensen, Bjørn Sandvik og Niklas Møller.

Bydelslag

I 2021 har valgkampaktiviteter og fortsatt pandemi gjort det vanskelig å gjennomføre et større arbeid for å opprette bydelslag. Etter valgkampen har styret gjenopptatt dette arbeidet og planlegger å sette i gang opprettelse av bydelslag i løpet av 2022. Dette henger blant annet sammen med muligheten for bydelsstyrevalg i 2023, og styret i Bergen MDG håper at det vil være mulig å igangsette prosessen for opprettelse av bydelslag fra våren 2022. Lokallagsstyret legger frem en egen orienteringssak om dette på årsmøtet 2022.

Partilokalet

Bergen MDG har hovedansvaret for leieavtale og utgiftene knyttet til lokalet i Lodin Lepps gate 2B. Gjennom 2021 har lokalet vært brukt av Grønn Ungdom, Grønne Studenter, valgkomiteen, bystyregruppen, styret og lokallaget i Bergen til møter og arrangementer. Det har i flere år vært et ønske om å få et nytt lokale for Bergen MDG. Styret i Bergen MDG har lenge jobbet med å finne nye partilokaler som lokallaget kan ha over en lengre periode på en mer permanent basis. Gjennom våren 2021 gikk styret i dialog med fylkesstyret til Vestland MDG om mulighet for å leie lokaler sammen og det ble satt ned en arbeidsgruppe utgått av styret. Dette resulterte blant annet i at Bergen MDG bisto Vestland MDG med å finne valgkamplokaler i Sverres gate 3. Siden har arbeidsgruppen gjenopptatt sitt arbeid for å finne nye partilokaler, og den 21. desember 2021 signerte Bergen MDG en fem-årig leieavtale med Realforum AS for å overta nye partilokaler i Lodin Lepps gate 1. Fylkesstyret og fylkestingsgruppen til Vestland MDG går etter avtale inn med halvparten av leiekostnadene for å ha sine to ansatte tilstede i kontorlokalene på dagtid, og er også med på å betale oppussingskostnader for lokalet. Partilokalene skal pusses opp og er klare for innflytting mellom 1. februar og 28. februar. Styret i Bergen MDG ser frem til flytteprosessen og håper at Lodin Lepps gate 1 kan bli en god samlingsplass for lokallaget i årene fremover.

Avsluttende ord

Til tross for at også 2021 har vært et annerledes år, og vi har hatt et mer regionalt og nasjonalt fokus i stortingsvalgkampen, er vi godt fornøyd med det styret og lokallaget har fått til gjennom året. Vi er spesielt fornøyd med hvordan lokallaget har bidratt i det som har vært MDGs beste valgkamp i Bergen noensinne. Vi er også svært glade for at vi nå kan sette punktum for en lang prosess med å se etter permanente partilokaler. Nå rettes blikket mot kommunevalget i 2023 og vi ser frem til det videre arbeidet.

Styret takker for støtten fra medlemmene. Vi opplever god stemning i alle partiledde og har god tro på fremtiden.

*Lokallagsstyret i Bergen MDG
Miljøpartiet De Grønne i Bergen
Bergen, 2021*